ВЫСОКОРАМЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от  25.04.2023

    №  5/41
с. Высокораменское
О внесении изменений в решение от 18.11.2022 № 2/19 «Об утверждении Порядка установления пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Высокораменское сельское поселение Шабалинского района Кировской области»
В соответствии со статьей 24 Закона Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО "О муниципальной службе в Кировской области", Законом Кировской области от 02.04.2015 № 521-ЗО "О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы Кировской области", в целях урегулирования правовых отношений в области пенсионного обеспечения за выслугу лет в органах местного самоуправления Высокораменская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение от 18.11.2022 № 2/19 «Об утверждении Порядка установления пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Высокораменское сельское поселение Шабалинского района Кировской области»:
1.1. Пункт 5 Порядка дополнить подпунктом 5.1.9:, следующего содержания:

«5.1.9.  Выплата премии производится по результатам работы за квартал, год – за счет экономии фонда оплаты труда»;

1.2. Пункт 5.2. изложить в новой редакции:

«5.2. Размер среднемесячного денежного содержания определяется по формуле:

[image: image1]
СМЗ - среднемесячное денежное содержание

ДС - денежное содержание за последние 12 месяцев (выплаты, предусмотренные подпунктами 5.1.1 - 5.1.7 пункта 5.1 настоящего Порядка);

ФОД - фактически отработанные дни в расчетном периоде, установленном пунктом 4.4 настоящего Порядка;

21 - среднемесячное число рабочих дней в году;

МП - материальная помощь, выплачиваемая за счет фонда оплаты труда муниципальных служащих;

ЕДВ - единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, выплачиваемая за счет фонда оплаты труда муниципальных служащих в размере 2 должностных окладов.

При расчете среднемесячного денежного содержания материальная помощь и единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска включают не более 1 соответствующей выплаты, полученной в расчетном периоде, установленном пунктом 4.4 настоящего Порядка.».

2. Утвердить форму справки о размере ежемесячного денежного содержания, лица замещавшего должность муниципальной службы, учитываемого при назначении доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) Форма №10. Прилагается.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января  2023 года.
Глава муниципального образования

Высокораменское сельское поселение
      С.С. Добровольский
Форма №10
СПРАВКА

о размере ежемесячного денежного содержания муниципального служащего,

лица замещавшего должность муниципальной службы, учитываемого при назначении доплаты к страховой пенсии по старости(инвалидности)

Денежное содержание_________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество лица замещавшего муниципальную  должность)

(наименование должности)

по состоянию на ______________________________________________________________________

	№
	Денежное содержание

	1.
	Денежное вознаграждение

	1.1.
	Должностной оклад

	1.2.
	Ежемесячное денежное поощрение

	2.
	Дополнительные выплаты

	2.1.
	Премии по результатам работы

	2.2.
	Ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну

	Итого денежное содержание

	3
	Прочие выплаты

	3.1.
	Премия по результатам работы за квартал, год (1/12)

	3.2
	Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска от одного должностного оклада (1/12)

	3.3
	Материальная помощь от  двух должностных окладов (1/12)

	ИТОГО:

Руководитель______________________________           (_____________________________)

подпись

расшифровка

Главный бухгалтер _________________________
     (_____________________________)

подпись

расшифровка
где:

ЕДВ+П)

(МП

12

1

21

ФОД

        ДС

СМЗ









/